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Montevideo, 30 de agosto de 2022









 Registro Nº 233/2022
Aclaraciones Licitación Abreviada  Nº 9/2022

En relación a la Licitación Abreviada N° 9/2022 cuyo objeto es la “Adquisición de quinientos mil (500.000) precintos de seguridad para la Administración Nacional de Correos”, se detallan a continuación las consultas recibidas y sus respectivas respuestas: 
PREGUNTA N° 1: “¿Podrá ser aceptable para la Administración presentar en el Anexo II antecedentes del Fabricante y/o del Oferente?
RESPUESTA N° 1:   Tal cual dispone la cláusula N° 5 del Pliego de Condiciones Particulares, los oferentes deberán contar con antecedentes comerciales y experiencia comprobable en el rubro objeto de este llamado. 
 PREGUNTA N° 2: ¿La Administración podría enviar fotos de los precintos que actualmente usan o de lo contrario sería aceptado solicitar una visita para ver muestra de los precintos que actualmente usan?
RESPUESTA N° 2: La A.N.C. dispone de muestras de precintos para aquellas empresas interesadas en ofertar.
PREGUNTA N° 3: “¿Las muestras de precintos que hay que presentar, deban contar con numeración, código de barras y logo?
RESPUESTA N° 3: Las muestras deberán contar con numeración, código de barras y cumplir con todas las demás especificaciones técnicas previstas en el pliego. El logo no es excluyente. 
Atentamente.
Comisión Asesora 
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